附件一：
资产安全管理协议书
甲方（出租方）：
地         址：
乙方（承租方）：

地         址：
根据《中华人民共和国安全生产法》,《福建省安全生产条例》等法律、法规,为贯彻执行“安全第一,预防为主，综合治理”的方针，进一步加强租赁房屋及场所的安全管理,最大限度地控制和减少事故的发生，确保人民的生命和财产安全,按照“谁承租、谁负责”的原则，落实安全主体责任，结合租赁物的实际情况，营造良好的安全生产环境，经甲,乙双方协商后,一致同意签定本协议,以资共同遵守。

一、甲方将位于                      的房产（以下统称：房产）出租给乙方使用，面积约      平方米。
二、甲方出租房产的电路系统仅满足屋内照明，如需增加用途，应经甲方同意后由乙方按安全用电要求改造，所需费用由乙方承担，合同终止后不予补偿。
三、甲方的安全管理职责:

1、对乙方的安全经营（包括房屋安全、消防安全、水电安全）进行监督检查管理。

2、发现乙方存在安全经营（包括房屋安全、消防安全、水电安全）隐患时,及时督促乙方整改,必要时及时向所在地的安监、消防、

质监等相关部门报告。

3、甲方认为出租房产的不安全因素将严重危及人民的生命和财产安全时，有权安排停业整改或责成乙方停业整改。

四、乙方的安全管理职责:

1、乙方应认真贯彻执行国家关于安全生产的法律、法规和方针、政策。自觉开展安全生产宣传教育活动，宣传安全生产法律法规。

2、乙方是房产安全的责任单位，对承租房产的使用安全及在承租房产范围内的安全生产工作全面负责,承担主体责任，按安全生产法规进行安全生产标准化、规范化建设，对事故隐患或不安全因素应及时整改。

3、严格遵守安全工作的法律、法规、规定、制度,具备相应的安全生产资质和条件,并服从甲方对其安全工作的统一协调、检查和整改要求。对甲方查出的隐患，应限期作出整改，防止因隐患失管失控而导致事故的发生。对无法保证安全的，乙方应马上停止营业，待隐患排除后，方可营业。

4、建立安全工作责任制为核心的安全生产职责、隐患排查与治理、安全教育培训、应急管理等安全管理规章制度，加强对从业人员安全工作的日常教育和培训，按照有关规定配备安全管理人员,并制定安全应急救援、疏散预案。从业人员必须具备相应的安全要求资格，从业人员必须做到熟知制度、执行制度，熟知预案、用好预案，熟知（消防）器材、熟用（消防）器材。

5、乙方是事故隐患排查、治理和防控的责任主体，乙方应指定专人每月进行一次安全隐患排查，对排查出的隐患须立即处理并在第一时间报告甲方。乙方对员工进行灭火器的检查使用、疏散逃生、救援等的教育培训，并要与每位员工签订安全责任状，明确安全岗位职责。

6、承租房产的装修和设备安装,须符合有关技术标准和安全生产、消防安全规定,不得破坏、改变建筑结构。在铺设、装修水、电、煤、气、线路或管道时,不得违反安全规定。凡涉及国家规定需要审查验收的设备和施工,按国家有关规定办理。

7、发生安全事故时,立即向甲方和所在地的安监、消防、质监、街道等相关部门报告。在确保安全的前提下，尽力组织自救，并承担相应的行政、民事和刑事责任。

8、承租房产应配备符合规定要求的灭火器材（除甲方已有配备外，不足部分由乙方负责配足）,严禁在禁烟区域内吸烟,店内严禁违章使用明火。乙方须保证自动喷淋等消防设施的正常使用。

9、经营场所应当设有符合紧急疏散要求,标志明显,保持出入口的畅通；严禁封闭、堵塞、占用疏散通道和安全出入口；严禁在生产、经营的建筑物内设置员工宿舍和员工厨房。房产内不得使用明火。

10、严禁生产、储存有毒、有害、易燃、易爆物品；如经营确需使用的须经安监,消防,环保,公安等部门批准。并制订严格的管理制度,实行定点存放,专人负责。

11、严禁在房产从事非法营利活动以获取利益的行为，如走私、赌博、毒品犯罪、制作贩卖黄色书刊、淫秽物品、卖淫嫖娼、合同诈骗、非法经营等，不得参与地下六合彩赌博，非法传销等活动。

12、乙方负责自置资产及经营商品的财产向保险公司投保，保险公司赔付保险金的受益人为乙方。由于乙方的责任酿成安全事故造成甲方的财产损失，乙方应照实赔偿。

13、乙方须保证户外广告牌及空调室外机等户外悬挂物的安全。

五、附则

1、本协议书须与《房屋租赁合同》同时签订。
2、本协议书壹式贰份,甲乙双方各执壹份，自双方签订之日起生效。

甲方（盖章）：

法人代表（或授权代表）（签章）：

联系电话：

乙方（签字）：

身份证号码：

联系电话：

联系地址：
签订日期:     年   月   日

签订地点:

PAGE
4